6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
[image: C:\Users\ADM\AppData\Local\Temp\ksohtml\wpsAF46.tmp.png]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 декабря  2024 г.  № 112
О внесении изменений в постановление администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области   от 13 ноября 2024 г. № 95 «Об утверждении порядка представления интересов главы Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в судах, при рассмотрении исполнительных документов и судебных запросов»

В целях упорядочения работы по представлению интересов главы Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в судах, а также работы с исполнительными документами и судебными запросами, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Логовского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области, администрация Логовского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Дополнить Порядок представления интересов главы Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области , администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в судах, при рассмотрении исполнительных документов и судебных запросов утвержденный  постановлением администрации  Логовского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области № 95  от 13 ноября 2024 г. приложением № 1
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Логовского
сельского поселения                                                           Е.А.Федотов

Приложение к постановлению администрации Логовского сельского поселения от 13.11.2024 г. № 95

Форма заключения
наименование специализированной организации
о результатах мониторинга технического состояния многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

1. Основание для проведения мониторинга технического состояния многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции:
указываются сведения о заключенном администрацией муниципального образования муниципальном контракте со специализированной организацией (о муниципальном задании, оформленном для муниципального учреждения, по осуществлению функции специализированной организации).
2. Дата (период времени) проведения мониторинга технического состояния многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции: ___________.
3. Предоставленные документы:
- технический паспорт здания (строения) по адресу _______-_________________________________________________________;
- указываются иные документы (при наличии).
4. Нормативные акты (стандарты, правила) и иные методические материалы, использованные при проведении мониторинга:
- ГОСТ 31937-2024 «Межгосударственный стандарт. Здания и сооружения. Правила обследования и мониторинга технического состояния»;
- указываются иные документы, используемые для проведения мониторинга.
5. Технические и иные средства, использованные при производстве визуальных и инструментальных обследований:
указываются инструменты и приборы, используемые при проведении мониторинга.
6. Этапы проведения мониторинга: (указывается последовательность и описываются этапы проведения мониторинга):
1) подготовка к проведению обследования;
2) предварительное (визуальное) обследование;
3) детальное (инструментальное) обследование.
7. Вывод заключения специализированной организации:
указывается об установленных в ходе мониторинга технического состояния многоквартирного дома значениях оцениваемых (контролируемых) параметров, а также о наличии либо об отсутствии угрозы обрушения многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Специалист                подпись                     ФИО

Руководитель              подпись                       ФИО
image1.png